

Egitaraua

Kontragailurreko egitarau osoa

Hitzaldiak

Jardunaldiak Irungo Ficoba Kongresu Zentroan izango dira. Kokapenari buruzko informazioa lortzeko, ikus logistika atala. Kontuan izan behin-betiko egitaraua ixtear dagoela. Abuztuaren 15era bitartean aldaketak izan daitezke partaide, data, areto eta ordutegiekin.

Eguneraketak www.g7ez.eus webgunean jakinaraziko dira.

Mintzaldi guztiak euskarara, frantsesera, gaztelarara eta ingelesera itzuliko dira.

ABUZTUAK 21, ASTEAZKENA

MINTZALDIAK

Ordu tegia	Jarduera/ Atsedena	Ficoba 1.Aretoa (360)	Ficoba 2.Aretoa (80)	Ficoba 3.Aretoa (100)	Zinema (300)
10:00etan HASIERA Ficobako kanpoaldean					
11:00 - 13:00	Jarduera	Askapen bideak: udalgintzatik nazioartegintzara.	Deskolonizazioa eta askapena.	Europa birkomunitarizatzen - Europako herrien internazionalismo berri baten alde.	HAI/TPP, migrazio politikak: Beharturiko lekualdaketak. Nekropolitika.
	Hizlariak	<i>David Cormand</i> (EELV) <i>Eric Cocquerel</i> (FI) <i>Annick Coupé</i> (ATTAC France) <i>Anita Lopepe</i> (EHBai)	<i>Ibai Atuxta</i>	<i>Ivan Gimenez</i> (ELA sindikatua) <i>Aurélie Trouvé</i> (Attac France) <i>Eric Toussaint</i> (Nazioarteko CADTM) <i>Sergi Cutillas</i> (EReNSEP, Zorraren Herri Auditoria plataforma) <i>Nathan Legrand</i> (Belgikako CADTM)	<i>Juan Hernández</i> <i>Zubizarreta</i> (OMALeko eta Ongi Etorri Errefuxiatuak-eko kidea) <i>Brid Brennan</i> (Amsterdamgo Transnational Institute)
13:00 - 15:00	Atsedena				

15:00 - 17:00	Jarduera	Autoritarismoa borrokatu!	Mundu multipolar batean bizi gara?	Merkataritza libreko hitzarmenen eta multinazionalen zigorgabetasunaren aurrean, zer alternatiba?	Euskal Herriko eskubide sozialen karta
	Hizlariak	<p><i>Taha Bouhafs</i> (kazetari independentea)</p> <p><i>Saint Nazaireko Jaka horien ordezkari bat</i></p> <p><i>Jaka beltzen ordezkari bat</i></p> <p><i>Geneviève Legay</i> (Attac 06)</p> <p><i>Martial Panucci</i> (Ras-le-Bol-Congo)</p> <p><i>Euskal Herriko militante bat</i></p>	<p><i>Eduardo “El Negro” Soares</i></p> <p><i>Iñaki Gil de San Vicente</i></p>	<p><i>Maxime Combes</i> (Aitec)</p> <p><i>Luciana Ghiotto</i> (Attac Argentine) (à confirmer)</p> <p><i>Nicolas Roux</i> (Amis de la Terre)</p> <p><i>Swan Bommier</i> (CCFD-Terre Solidaire)</p> <p><i>Gonzalo Ortiz de Zarate</i> (OMAL)</p>	<p><i>LAB, ELA?,ESK?</i> <i>sindikatuetakordezkariak</i></p> <p><i>Etxalde</i> (elikadura burujabetza)-ko ordezkaria</p> <p><i>Bilgune Feministako ordezkaria</i></p> <p><i>Gaur Geroa-ko ordezkaria</i> (jubilatuen elkarte)</p>
17:00 - 17:30	Pause				
17:30 - 19:30	Jarduera	Migratzaileen erreskatea Mediterraneoan	Gerra eta militarizazioa	Estrategia israeldarraren eragina europar migrazio politikan (Ingelesez)	Bidegabeko zorra publiko eta pribatuak deuseztatu!
	Hizlariak	<i>Konfirmazio zain</i>	<i>Konfirmazio zain</i>	<i>Konfirmazio zain</i>	<p><i>Aminata Traoré</i> (konfirmazio zain) (bideoz)</p> <p><i>Maliko kultur ministro ohia</i></p> <p><i>Militante altermundialista</i></p> <p><i>Eric Toussaint</i> (Nazioarteko CADTM)</p> <p><i>Hélène Cruzillat</i>, (GACDAC)</p> <p><i>Ivan Gimenez</i> (ELA sindikatua)</p>

ABUZTUAK 22, OSTEGUNA

MINTZALDIAK

Ordu tegia	Jarduera/ Atsedena	Ficoba 1.Aretoa (360)	Ficoba 2.Aretoa (80)	Ficoba 3.Aretoa (100)	Zinema (300)
10:00 – 12:00	Jarduera	Preso politikoak eta askapen nazional eta sozialeko prozesuak	Krisi ekologiko eta sozialaren zein elikadura segurtasun gabeziaren aurrean nekazal agroekologiaren aukera	1/2 Desberdintasun sozialen eta ekonomikoen aurrean emakumeak borrokan: prekaritatearen eta austeritate politiken testuinguruan, langile eta sindikalisten zailtasuna eta garaipenei buruzko lekukotasunak	XXI.mendeko lanari buruzko irakurketa
	Hizlariak	<p><i>Euskal Herriko ordezkaria</i></p> <p><i>Palestinako ordezkaria</i></p> <p><i>Kurdistango ordezkaria (konfirmazio zain)</i></p> <p><i>Kortsikako ordezkaria (konfirmazio zain)</i></p>	<p><i>Jean-François Périgné (Confédération paysanne)</i></p> <p><i>Roger Domingo (Surplus People Project – Hego Afrika)</i></p> <p><i>Philippe Salvador (Agrobio Landes)</i></p> <p><i>Alazne Intxauspe (EHko Etxalde - Via Campesinako kidea)</i></p>	<p><i>Wangari Kinoti (ActionAid International)</i></p> <p><i>Murielle Guilbert (Union syndicale Solidaires) (Konfirmazio zain)</i></p> <p><i>ELA sindikatua</i></p> <p><i>Turkiako sindikatuko ordezkaria</i></p> <p><i>LAB sindikatua</i></p> <p><i>EHko M-8ko grebako koordinatzailea</i></p> <p><i>Las Kellys</i></p>	<p><i>Brais Fernandez</i></p> <p><i>Ainhoa Etxaide</i></p>
12:00 – 15:00	Atsedena				

	Jarduera	Munduaren amaiera, hilabetearen amaiera: borroka bera	Migratzaileen defentsaren aldeko Europako mugimendu sozialen estrategia	2/2 Desberdintasun sozialen eta ekonomikoen aurrean emakumeak borrokan: prekarietatearen eta austeritatearen eta testuinguruan, langile eta sindikalisten zailtasuna eta garaipenei buruzko lekukotasunak	Herri mugimenduen papera Euskal Herriko eta Kataluniako prozesuetan
15:00 – 17:00	Hizlariak	<p><i>Eric Beynel</i> (Solidaires-ko bozeramaile)</p> <p><i>Jean-François Julliard</i> (Greenpeace-ko zuzendari nagusia)</p> <p><i>Philippe Martinez</i> (CGT-ko idazkari nagusia)</p> <p><i>Aurélie Trouvé</i> (Attac-eko bozeramailea)</p>	<p><i>Brid Brennan</i> (TNI)</p> <p><i>No Border-ko ordezkaria</i></p> <p><i>Paulo Illes</i> (Migrazioen Mundu Foro Soziala)</p>	<p><i>Wangari Kinoti</i> (ActionAid International)</p> <p><i>Murielle Guilbert</i> (Union syndicale Solidaires) (Konfirmazio zain)</p> <p><i>ELA sindikatua</i></p> <p><i>Turkiako sindikatuko ordezkaria</i></p> <p><i>LAB sindikatua</i></p> <p><i>EHko M-8ko grebako koordinatzailea</i></p> <p><i>Las Kellys</i></p>	<p><i>Jaume Bardolet</i> (ANCKo nazioarteko koordinatzailea)</p> <p><i>Amaiur Alvarez</i> (Gure Esku)</p>
17:00 – 17:30	Atsedena				

17:30 - 19:30	Jarduera	Elikadura burujabetza: Neoliberalismo eta produktibismoaren kontra	Euskal Herriko bake prozesua	Krisi ekologiko eta sozialaren aurrean feminismoa da erantzuna. G7ak eta Neoliberalismoak feminismoa berreskura dezakete? Zer aukera eta bide eskaintzen ditu ekofeminismoak eta zer proposamen trantsizio ekologiko, sozial eta feminista lortzeko?	Alternatibak eraikitzen
	Hizlariak	<i>Nicolas Girod (Confédération paysanne)</i> <i>Aurélie Trouvé (Attac)</i> <i>Iker Elozegi (ELB eta Euskal Herriko Laborantza Ganbara)</i> <i>Valentin Brochard (CCFD Terre-Solidaire)</i>	<i>Michel Tubiana (Giza Eskubideen Ligako ohorezko lehendakaria)</i> <i>Jean Noël Etcheverry "Txetx" (Bakegilea eta Bizi! mugimendu altermundialistako sortzailea)</i> <i>Xantiana Cachenaute (Euskal preso politikoen abokatua)</i>	<i>Luciana Ghiotto (Argentina mejor sin TLC, Attac Argentina, Foro feminista)</i> <i>Yveline Nicolas, (Adéquations eta nazioarteko arazoei buruzko Frantziako elkarte feministen kolektiboa)</i> <i>Alicia Puleo (Red Ecofeminista) (Konfirmazio zain)</i>	<i>Judit Garcia (Elikadura burujabetza)</i> <i>Oihan Mendo (Garesko alkatea eta energia burujabetzan aditu eta aritua)</i> <i>Ainhoa Intxaurrendieta (GHK-ko arduradun ohia)</i>

ABUZTUAK 23, OSTIRALA

MINTZALDIAK

Ordu tegia	Jarduera/ Atsedena	Ficoba 1.Aretoa (360)	Ficoba 2.Aretoa (80)	Ficoba 3.Aretoa (100)	Zinema (300)
10:00 – 12:00	Jarduera	Nekazaritza eta elikaduraren trantsizio ekologikoa eta soziala lortzeko tokian tokiko borroka alternatiboak.	Harrera esperientziak: Harrera	Estatua, boterea eta eraldaketa soziala: Katalunia, Eskozia eta Euskal Herriko adibideak	Higiezinaren espekulazioa, turismo gehiegikeria eta etxebizitza eskubidea. Airbnb
	Hizlariak	<p><i>Benat Molimos (Euskal Herriko Laborantza Ganbara)</i></p> <p><i>Nicolas Goñi (Bizi!)</i></p> <p><i>Lola Guillot</i></p> <p><i>Mailys Zamblera</i></p> <p><i>Louise Seconda (ISF- Agrista)</i></p> <p><i>Terence Domer-Marie (Chanvre Landes)</i></p>	<p><i>Solidaritaté Migrantes - Etorkinekin</i></p> <p><i>Ongi Etorri Errefuxiatuak</i></p> <p><i>Catherine Verbruggen</i></p> <p><i>Irungo Harrera Sarea</i></p> <p><i>Bizkaiko Harrera Sarea</i></p> <p><i>Artea</i></p> <p><i>Autogestionaturiko pisu okupatuak</i></p>	<p><i>David Fernandez (Kataluniako mugimendu sozialetako militantea)</i></p> <p><i>Larraitz Ugarte (EHBilduko parlamentaria EAEko Legebiltzarrean)</i></p> <p><i>Jon Azkune (EHUko irakaslea).</i></p>	<p><i>Clément David (HALEM)</i></p> <p><i>Jean Baptiste Eyraud (DAL federazioa)</i></p> <p><i>Bartzelonako PAH</i></p>
12:00 – 15:00	Atsedena				

	Jarduera	Krisi ekologikoa, krisi soziala, krisi sistemikoa: aldaketa klimatikoari aurre egiteko neurrien beharra eta horien hedapena	Segurtasun mutazioaren aurrean komunikabideen papera	GUE/NGL	Mundializazioaren barruko krisiak: Merkataritza geopolitikaren tentsioak eta autoritarismo berria
15h – 17h	Hizlariak	<p><i>Didier Aubé</i> (Union syndicale Solidaires)</p> <p><i>Pauline Boyer</i> (Alternatiba eta ANV-COP21)</p> <p><i>Didier Tousis</i> (Noutous Landes)</p> <p><i>Maxime Combes</i> (Attac) (Konfirmazio zain)</p> <p><i>Geneviève Azam</i> (Attac) (Konfirmazio zain)</p>	<p><i>Christophe Gueugneau</i> (Mediapart)</p> <p><i>Gabin Formont</i> (Vécu – Le Média)</p> <p><i>Dominique Pradalié</i> (SNJ) (Konfirmatzeko zain)</p> <p><i>Vanina Delmas</i> (Politis) (Konfirmatzeko zain)</p> <p><i>Rémy Buisine</i> (Brut) (Konfirmatzeko zain)</p> <p><i>Pauline</i> (TV Bruits) (Konfirmatzeko zain)</p> <p><i>Acrimed-eko kide bat</i> (Konfirmatzeko zain)</p> <p><i>Gaspard d'Allens</i> (kazetari independentea) (Konfirmatzeko zain)</p>	Konfirmatzeko zain	<p><i>Nicolas Bullard</i> (CCFD - Terre Solidaire)</p> <p><i>Luciana Ghiotto</i> (Confluencia Fuera OMC - Argentina)</p> <p><i>Christophe Aguiton</i> (ATTAC Frantzia)</p>
17:00 – 17:30	Atsedena				

	Jarduera	Estaturik gabeko nazioen elkar trukaketa	Indar politikoak, mugimendu sozialak, krisiak eta berrikuntzak	Feminismotik migrazioei begira: kausak eta eskubideak lortzeko ibilbidea	Energia fosil eta fisionagarrien inbertsioak ekidin, etorkizun iraunkor bati ateak zabaltzeko
17:30 - 19:30	Hizlariak	<p><i>Arnaldo Otegi (EHBildu Euskal Herria)</i></p> <p><i>Marta Rovira (ERC, Katalunia) (Belgikako exiliotik bideokonferentziaz)</i></p> <p><i>Jean Guy Talamoni (Corsica Libera. Kortsikako Parlamentuko lehendakaria) (Bideokoferentziaz)</i></p>	<p><i>Cécile Duflot (Oxfam France)</i></p> <p><i>Christophe Aguiton (ATTAC France)</i></p> <p><i>Clémentine Autain (FI-ko diputatua)</i></p> <p><i>Elsa Faucillon (PCF-ko diputatua) (Konfirmazio zain)</i></p>	<p><i>CEAR Euskadi</i></p> <p><i>Julia Marti (OMAL-eko ikerlaria, ekofeminista eta Feministaldeko ekintzailea).</i></p>	<p><i>Sortir du Nucléaire</i></p> <p><i>Oxfam</i></p> <p><i>350.org</i></p>

Atelierrak

ABUZTUAK 21, ASTEAZKENA

ATELIERRAK

Ordu- tegia	Zinema aretoa	Anfiteatroa (100)	1.Aretoa (~30)	2.Aretoa (~30)	3.Aretoa (~30)	Kanpo- aldean
10:00etan HASIERA Ficobako kanpoaldean						
	Kontratu soziala edo kontratu sexuala?	(1/2) Pribatizazioak Zerbitzu publikoen tribunala.	Geopolitika eta mugen esternali- zazioa	Numerikoa politika da!		G7 familia jokoak (2h30')
14:00 - 16:00	<i>Oihana Etxebarrieta (Feminista eta EAEko Legebiltzarrean EHBilduko parlamentaria)</i> <i>Jone Etxebarria (mugimendu feministako militantea)</i>	<i>Nicolas Galepides</i>	<i>Victor Pozas (EHU eta Ongi Etorri Errefuxiatuak- eko kidea)</i> <i>Iker Barbero (EHU) (Konfirma- tzeko zain)</i> <i>Leticia, Gutiérrez (Ertamerikako mugetako misiolari eskalabri- niarra)</i>	<i>Ritimo</i>		<i>Virginie Duval (Ritimo)</i> <i>CICODES</i>
16:15 - 16:30	Atsedena					

16:30 – 18:30	Hizkuntza eskubideak bermatzeko protokoloa	Energia nuklearra: klimarentzako irtenbide faltsua eta alternatibentzako benetako galga	Ingurugiroaren hondamendiak bultzaturiko migrazioak	(2/2) Pribatizazioak Nola eragin batera, prebenitu ahal izateko eta galdutako espazioa berreskuratzeke?	Mundua aldatzeko, klik egin hemen!	Euskal Herriko gazteak
	<i>Haizpea Abrisketa (Euskal Herria)</i>	<i>Sortir du Nucléaire</i>	<i>Konfirmazio zain</i>	<i>Nicolas Galepides</i>	<i>Ritimo</i>	
	<i>Galiziako ordezkaria (Bideokonferentziaz)</i>					
	<i>Kortsikako ordezkaria (Bideokonferentziaz)</i>					

ABUZTUAK 22, OSTEGUNA

ATELIERRAK

Ordu tegia	Zinema aretoa	Anfiteatroa (100)	1.Aretoa (~60)	2.Aretoa (~20)	3.Aretoa (~20)	4.Aretoa (~20)	Kanpoaldea
09:30 – 11:30	Zine foruma: Multinazionalen estatuen kontra jotzen dutenean	Kapitalismoaren aurrean zenbait autonomia eta autogestio esperientzia	Bestearekiko begirunea, erlijioen ekologia	Buruja-betza eta eraldaketa soziala: borroka esperientzien elkar trukaketa	Demokraziaren pribatizazioa, neoliberalismoa eta autoritarismoa		Euskal Herriko gazteen espazioa
	Swann Bommier (CCFD-Terre Solidaire) Maxime Combes (Aitec/ATTAC)	Notre-Dames-Landesko ZAD Lentillèresko auzo librea (Dijon) Errekaleor auzo okupatua (Gasteiz) Berreskuratutako komentua (Ziordia)	Mohamed Khenissi, (Hermeneo-Créer des ponts eta irakaslea) Nadia Savin-Benesteau, (Eclaireuses et Eclaireurs Unionistes de France) Isabelle Bousquet, (EPUF, eliza berdea) Maïté Haran (jubilatua eta elkarte kristauko kidea) Laura Morosini, (Chrétien Unis pour la Terreko aholkularia) Israelgo kultur elkarte bateko kide bat Budista bat	Konfirmazio zain	Iratzar fundazioak		
11:30 – 11:45	Atsedena						

	Zinema emanaldia: "Il suffira d'un Gilet", etab.	Multinazionalen inpunitatearen kontra, zer egin? Herri heziketatik desobedientzia zibilera!	Langile etorkinen zapalkuntza: Peraltako baratzak	Garraio publikoen doakotasuna	Merkatitza librearen kontrako borroka: Giza esku-bideak eta urgentzia ekologikoa lehenetasun	G7 familia jokoak (2h30')	Euskal Herriko gazteen espazioa
11:45 – 13:45	Saint Nazaire-ko jaka horiak	Raphael Pradeau (Attac France) Anne-Marie Alary (Attac Pays d'Aix) Pierre Bertranne (Attac Marsan) Isabelle Likouka (Attac Landes) Sylvie Lalague (Coquelicots Dax) Natalie Guérin (Ecolieu Jeanot) Emilie Guet (CCFD)	El Houssine Asier Calderon	Nicolas Galepides	Luciana Ghiotto (Attac Argentina) (Konfirmazio zain) Maxime Combes (Aitec - Attac) (Konfirmazio zain) Nicolas Roux (Amis de la Terre) (Konfirmazio zain)	Virginie Duval (Ritimo) CICODES	
13:45 – 15:00	Atsedena						

	Etorkinak ahaldundu	Justizia fiskala eta zerga ihesaren aurkako borroka	DGR: Deep Green Resistance	G7 eta mundializazio kapitalistaren kontra, lurralde burujabe, jasangarri eta solidarioen 1.000 proiektu	Nola behartu juridikoki multinazionalak euren ekintzen erantzule izan daitezten. Zaintza betebeharri buruzko Frantziako legetik abiatuta Europako eta Nazioarteko zuzenbidearen erreforma lortzera	Euskal Herriko gazteen espazioa
15:00 - 17:00	Askapena Ongi etorri errefuxiatuak Julen Mendizabal	Lison Rehbinder (Paradis fiskal eta jusizialetako plataformako koordinatzaile eta CCFD – Terre Solidaire) Anne Guyot-Welck (Solidaires Finances Publiques-ko idazkari nagusia) Raphael Pradeau (Frantziako Attac-eko bozeramailea) Sherpa (Konfirmazio zain)		Nicolas Goffi David Lannes	Swann Bommier (CCFD-Terre Solidaire) Adèle Lepoutre (ReAct) Forum citoyen pour la RSE (Konfirmazio zain)	
17:00 - 17:30	Atsedena					

	Zorrak hegoaldean: kolonietako zorretatik egungo zorkrisiraino	Langile prekarioak eta elkarte militanteak McDonaldsen kontra: Aliantzak eraiki multinazional bati aurre egiteko	NATO, zer egin dezakegu?	XXI. mendeko lanari buruzko irakurketa	By 2020 we rise Up		Euskal Herriko gazteen espazioa
17:30 - 19:30	<i>Robin Delobel (CADTM International)</i> <i>Makhoudia Diouf (Collectif Sortir du Franc CFA)</i> <i>Rémi Vilain (CADTM Belgique)</i> <i>Régis Essono (CADTM France)</i>	<i>McDonalds langile bat (Force Ouvrière McDo)</i> <i>McDonalds langile bat (CGT McDo Ile-de-France)</i> <i>Adèle Lepoutre (ReAct)</i>	<i>Xabier Lasa</i> <i>Irantzu Media</i> <i>Gasteizkoak</i>	<i>Brais Fernandez</i> <i>Ainhoa Etxaide</i>	<i>By 2020 dinamika-ren aurkezpena</i>		

ABUZTUAK 23, OSTIRALA

ATELIERRAK

Ordut egia	Zinema aretoa	Anfiteatroa (100)	1.Aretoa (~60)	2.Aretoa (~20)	3.Aretoa (~20)	Kanpoaldea
09:30 – 11:30	Errepresioari buruzko dokumentala: Street Press	Zine foruma: Zer ezkutatzen dute urre mehategiek? (Burkina)	Justizia klimatikoa: krisi klimatikoaren aurrean ezberdintasunak ulertzeko beharra, batera hobeto borrokatzeko bide gisa.	Zerbitzu publikoak erasotzea emakumeen eskubideak erasotzea da		Mintzaldi performancea Desobediencia zibila eta ekintza ez bortitzak
	<i>Konfirmazio zain</i>	<i>Maya Brantzeg</i> <i>Didier Ouedraogo</i>	<i>Victoire Guillaumeau (350.org)</i>	<i>Nicolas Galepides</i>		
11:30 – 11:45	Atsedena					
11:45 – 13:45	Higiezin espekulazioa eta multinazionalen kontrako nekazal borroak	Udalgintza, publikoa eta ondasun komunal	Teknologia eta ingurumena	Erresistentzia feministari buruzko adibideak (1)	Krisi sozio-ekologikoa eta trantsizio ekosozialista	G7 familia jokoak (2h30')
	<i>Euskal Herriko Laborantza Ganbara</i> <i>Lurzaindia</i> <i>Marion Sornay (Coquelicots Dax)</i> <i>Maureen Jorand (CCFD Terre Solidaires)</i>	<i>Iruñea</i> <i>Mikel Biain (Oñatiko alkate ohia)</i> <i>Oreretako udal aholkularia</i>	<i>Mathieu Amiech</i>	<i>Konfirmazio zain</i>	<i>Iñaki Barcena</i> <i>Itxaso Apraiz</i>	<i>Virginie Duval (Ritimo)</i> <i>CICODES</i>
13:45 – 15:00	Atsedena					

15:00 - 17:00	Zine foruma: Multinaziona- lek estatuak erasotzen dituztenean	Macronek COP21-eko helburuak laga ditu, laga dezagun Macron!	Erresistentzia feministari buruzko adibideak (2)	Kurduen borroka ulertzea	Irailean ekin, finantza fosilak oztopatzeko	Euskal Herriko gazteen espazioa
	<i>Swann Bommier (CCFD-Terre Solidaire)</i> <i>Maxime Combes (Aitec/ ATTAC)</i>	<i>Emma Chevallier</i> <i>Elodie Nace</i>	<i>Konfirmazio zain</i>	<i>Emakume kurdu bat</i> <i>Askapenako militanteak</i>	<i>Victoire Guillauneau (350.Org)</i>	
17:00 - 17:30	Atsedena					
17:30 - 19:30	BDS: Kanpaina herritarra eta ez bortitza, eta nazioarteko elkartasune- rako erronka	Europa, zer etorkizun Europako mugimendu sozialentzako?	Desalorjorik ez. Alokairu merkeagoak.			Euskal Herriko gazteen espazioa
	<i>Maren Mantovani</i> <i>Imen Habib</i> <i>Jean Guy Greilsamer</i>	<i>Michael Tellmann (Attac Alemania)</i> <i>Cuca Hernandez (Attac Espainia)</i> <i>Marta Music (Alternatives systémiques)</i> <i>Huayra Llanque (Attac Frantzia)</i>	<i>Jean Baptiste Eyraud (DAL federazioa)</i> <i>Peter (Berlin)</i>			

Euskal Herriko gazteen espazioa

Jaka horien espazioa

Aste intergalaktikoa

Informazio erabilgarria

- Kokalekua: Canetako portua
- Orduetgia: eguerditik 20:00etara
- Jana eta edana, infokiosk, erakusketak, serigrafia tailerra eta «Ambazadatxoa» egurrezko egitura muntatzea.
- Espazio informal bat egongo da beste edozein tailer, bilera, eztabaidarako.

Iritsi dira hirugarren topaketa intergalaktikoak!

ZAD Notre-Dame-des-Landes-en bi urtez egon ondoren, oraingoan Euskal Herrian jarriko dugu, G7-ren kontrako gailurra dela eta.

Guztiori irekitako espazio honetan, menu zabala aurkituko dugu: tailerrak, eztabaidak, festak eta borroak!

Abuztuak 21	Abuztuak 22	Abuztuak 23
<p>Lurraren defentsa eta ekintzarako metodoak</p> <p>12:00 - 13:00: Kantu-poteoa eta bazkari musikatua.</p> <p>15:30: By2020 We Rise up eta Euskal Herriko kolektiboen arteko topaketa.</p> <p>17:30: Jaka horien mugimenduaren aurkako errepresioa.</p> <p>19:00: Herri harresi tailerra.</p> <p>20:30: Soka dantza akanpalekuan.</p>	<p>Eraso sexistekin amaitu</p> <p>12:00 - 13:00: Kantu-poteoa eta bazkari musikatua.</p> <p>15:30: Emakume eta gizonentzako tailer ez mistoak. Bi tailer egingo dira bitan.</p> <p>20:30: Soka dantza akanpalekuan.</p>	<p>Baztertutako eta zapalduetako hizkuntzen egoera</p> <p>12:00 - 13:00: Kantu-poteoa eta bazkari musikatua.</p> <p>15:30 - 17:30 : Hizlarien topaketa eta testigantzak.</p> <p>18:00: Oinarrizko ikastaro azkarrak.</p> <p>19:00: Testu bera hizkuntza askotan grabatzen. Mikro-rap irekia</p> <p>20:30: Soka dantza akanpalekuan.</p>

Les activités artistiques
